
改定内容 

自動車保険 商品改定のご案内
楽天損保の自動車保険をご契約いただき、誠にありがとうございます。
このたび当社では、2023年12月１日以降の保険始期契約を対象として、自動車保険を改定いたしました。
改定内容を以下のとおりご案内いたしますので、本内容をご確認いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜ります
ようお願い申し上げます。

ご契約者の皆さまへ

1.インターネット割引の改定 ドライブアシスト

インターネットで新規契約（注1）をお申込みいただく場合で、お申込み時点の楽天会員ランクがダイヤモンドのとき（注2）は、30％の
インターネット割引が適用されます。 

2．保険料水準の見直し

社会環境の変化や直近の事故発生状況等を踏まえ、自動車保険の安定的な制度運営に向けて保険料の見直しを行いました。 
ご契約条件によって保険料が引上げまたは引下げとなる場合があります。

新規契約

継続契約

左記以外（注３） 

30% 25%

25%

（注1）他社から当社に乗り換えていただいた契約や初めての自動車保険契約のことをいいます。
（注2）お見積りの途中でお見積り保存をし、その見積りデータで所定の期間内にお申込みされた場合で、 お見積り保存時の楽天会員ランクが

ダイヤモンドのときを含みます。
（注３）楽天会員ランクが、レギュラー、シルバー、ゴールド、またはプラチナの場合をいいます。詳細は、当社ウェブサイトをご確認ください。

25％

25％

ダイヤモンド会員 

インターネット割引
〈改定後〉インターネット割引

〈改定前〉

ドライブアシスト ：個人用自動車保険 PAP ：総合自動車保険

ドライブアシスト PAP

CP23-06（自） 2023/06（CR）

2023年12月版

●お問合せ先

https://www.rakuten-sonpo.co.jp/
お客様相談センター　0120-115-603
○受付時間：平日午前9時～午後5時（年末年始は除きます。）
○携帯電話からもご利用いただけます。
○一部のお手続きは、当社の委託先が承ります。

ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をご覧ください。また、詳しい補償内容は「ご契約のしおり（普通保険約款および特約）」に記載しています。保険金のお支払条件・
ご契約の手続き・その他ご不明な点がありましたら取扱代理店または当社までお問合せください。なお、ご契約者と被保険者が異なる場合は、このリーフレットの内容を被保
険者にご説明ください。


